BỘ XÂY DỰNG
Số: 954/BXD-TCCB
V/v phối hợp, triển khai khóa đào tạo quản lý xây dựng và phát triển đô thị theo Đề án 1961
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  28  tháng 4 năm 2017

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
Nhằm nâng cao nhận thức, năng lực quản lý, điều hành cho công chức lãnh đạo, chuyên môn đô thị các cấp về công tác quản lý xây dựng và phát triển đô thị Việt Nam và trang bị cho công chức lãnh đạo, chuyên môn đô thị các cấp những kiến thức cơ bản về quản lý đô thị, kỹ năng lãnh đạo, chỉ đạo điều hành và thực thi các nhiệm vụ quản lý quy hoạch đô thị, đầu tư xây dựng và quản lý, sử dụng kết cấu hạ tầng đô thị; quản lý phát triển và sử dụng đất đô thị; quản lý tài chính đô thị; quản lý môi trường, kiến trúc – cảnh quan đô thị; kiểm soát phát triển đô thị.
Ngày 25/10/2010, Thủ tướng Chính phủ có Quyết định số 1961/QĐ-TTg phê duyệt đề án “Đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực quản lý xây dựng và phát triển đô thị đối với công chức lãnh đạo, chuyên môn đô thị các cấp giai đoạn 2010 - 2015” (Đề án 1961). Ngày 08/01/2016, Văn phòng Chính phủ có văn bản số 143/VPCP-KTN đồng ý kéo dài thời gian thực hiện của Đề án 1961 đến năm 2020.

Để tiếp tục triển khai có hiệu quả các khóa đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực quản lý xây dựng và phát triển đô thị theo Đề án 1961, Bộ Xây dựng đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh thành phố phối hợp với Học viện Cán bộ quản lý xây dựng và đô thị (viết tắt là Học viện) - đơn vị được Bộ Xây dựng giao tổ chức triển khai thực hiện Đề án 1961, triển khai các nhiệm vụ sau:

1) Đào tạo đối với các chương trình đối tượng 2, 3, 6, 7 và lớp giảng viên nguồn: Do Học viện tổ chức thực hiện bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước.

2) Đào tạo đối với các chương trình 4, 5, 8: Do các địa phương tự tổ chức từ đội ngũ giảng viên nguồn (hoặc phối hợp với Học viện nếu cần).

3) Tổ chức kiểm tra, đôn đốc và đánh giá tình hình thực hiện Đề án 1961 hàng năm tại các địa phương để báo cáo Thủ tướng Chính phủ.
Xin trân trọng cảm ơn./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Học viện Cán bộ QLXD&ĐT (để thực hiện);
- Lưu: VT,TCCB.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
(đã ký)

Phan Thị Mỹ Linh